
l

[tE
I

REPUITIIQUn DU DÀrrOI[0Y

SIDE].ICE NE LÀ RE PTJBIIQI]E
f)roorrr,l,ucn ]r" J. Jva/ucrl.

f)ortant ooalj-ficàtiori dcs impôts
cli-rects et indireets
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LE PRES II]TTIT !E UT IiTPUNJ]II:IUE,

VU Ia proclanatlon rlu 22 D6cenbrc L)5J i
VrJ Ie Décret \"144/PR. clu 2{ Ddcr:nbre L)6J, portant forrna-

tion du Gouverncment ;

Âprès Àvis dc frr Cour Suprômo I

l,e Conscil (les l,,linistrcs, ententlu,

ORDOI{]ùE :

7 Sont rcfouclus, anénagés, cr6és ct codifiés selon le texte
tulé rrCode Gdndrr"l" rlcs In:6t:,r, cornprenant zf O! a::ticles ,réglssant llassigttc, 1a lj.quid.ationr)-e contentieLrx et l-é

Ârt i,c1e 1er.
anncxé, inli
dispositions

1a Loi
senent

^ .t.

tout e s
Ie C oU+

articlq 2.--sont abrogris toutes disrositionc lJ6Jislativos et réglenentaires
" contraires à cerles du cor-lc Gdnére1 clcs rnp6ts, ci-amcxé, et notàr:ment 1r en-

sernbfe d.es textes conpris de.ns 1e ilri;1ime rrisca.L clu Territoirc clu Dahomey(Oaitlon 1ÿ!S) ot tous ::.ctes modific;tife subséqucnta.

vrement cles inpôts, contrii:utions et taxcs clirects et inclirectÊ.

Sont en outre abrol;és :

n'64-1 clu 2,{ Àvril 1!6{ portant crdation cl rune taxeot tous rctcs noclilicatifs subsdcluents;
civiclue dlinvestj-s-

t.ous

Article J.- tr titre transitoirt: ^+t !u

Clnt
compte de l-a situation ct c,l-cs cirariio
1o de lrarticfe lOB du Coc1_e Gcinélal
3-e Budget de lrEtat, sera r::istorrrnée
selon d.es nodafitc<s qui seront fixée

tortes 1égisktifs ct réglcnentofu.cs conccrnant r

a) toutcs perceptions dc ccntimes aclùi.tionnels au profit
bud6ets qLrc se soient, l:ur cles in;ôts, contribu.tions
inclus darrs 1c Cocie Générr-"l dcs f:;rpôts ci-ennexé I

b) la taxe our Ic lcvcnu nct clcu propr.iétés bâtJ-es ;

c) 1a taxq -sur h. valcur locative rr,es 1ocaux profcssionnels.

c1e quelques
et taxes

aa

I gétdial sur le revenu corr'cslon
;rour 1 rai-rndc L966 , le produit d e 1r inp6t
à lrrppJ-ica-bion du turif no tenant pa§
s cle fonillo des contribuables (paragraphe
cles Inp8ts ci-annexé), pris en càmptà pàr
au;i budl'ets c1é part ei;rentaujÉ et oommunaux,

s pr,"r arâté rlu l,4inistre cles FinaJrccs.
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Àrticle 4.- La préscrLte O::donnancc qui picncLrl'' effct pour- cornpter d-u ler

=à""-p"oii;" au Journil oiLlcier ce la Rrlpublique et cxécutéeianvier l-9
Conme IO1 l:r 'l! 1,.1, u. -

j

66,

fe 10 JANVTER t9 66Eait à C 0lr'OllOtr r

pa! le Président d.e 1a Répubtiiiue

Ie Ministre tles Flnances et
des Affaire s Economiques,
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